DIÁRIO OFICIAL Nº 35.776  123Quarta-feira, 10 DE ABRIL DE 2024

PORTARIA DE DIÁRIA 331/2024
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 126-SEDAP de 08/04/2024, publi-
cada no DOE de 10/04/2024; e
Considerando Decreto Estadual nº 3.792 de 22 de março de 2024 que fixa
valores e estabelece normas à concessão de Diárias;
RESOLVE: Conceder Diárias ao servidor Orlando Palheta Lobato , Cargo
Diretor, Matrícula 54189789, Lotação Belém, com: DESTINO: Brasília/DF
OBJETIVO: Minha Casa Minha Vida Rural para os trabalhadores da Pesca.

PERÍODO QUANT V. UNIT TOTAL
09 a 11/04/2024 2,5 R$ 658,88 R$ 1.647,20

Márcio Marcelo de Souza Trindade
Diretor Adm. Financeiro/SEDAP
PORTARIA DE DIÁRIA 332/2024
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 126-SEDAP de 08/04/2024, publi-
cada no DOE de 10/04/2024; e
Considerando Decreto Estadual nº 3.792 de 22 de março de 2024 que fixa
valores e estabelece normas à concessão de Diárias;
RESOLVE: Conceder Diárias ao servidor Kamal Jorge Bastos Abou El Hons,
Cargo Motorista, Matrícula 5893618/1, Lotação Belém, com: DESTI-
NO: Marabá/Pa
OBJETIVO: Transportar insumos agrícolas para o município de Marabá

PERÍODO QUANT V. UNIT TOTAL
11 a 13/04/2024 2,5 R$ 308,84 R$ 772,10

Márcio Marcelo de Souza Trindade
Diretor Adm. Financeiro/SEDAP
PORTARIA DE DIÁRIA 334/2024
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 126-SEDAP de 08/04/2024, publi-
cada no DOE de 10/04/2024; e
Considerando Decreto Estadual nº 3.792 de 22 de março de 2024 que fixa
valores e estabelece normas à concessão de Diárias;
RESOLVE: Conceder Diárias ao servidor Antônio Fernando Souza Reis, Car-
go Engenheiro Agrônomo, Matrícula 24350-1, Lotação Belém, com: DESTI-
NO: Altamira, Brasil Novo, Medicilãndia e Uruará/PA
OBJETIVO: Reunir com os secretários municipais, órgãos, empreededores
e lideranças, da cadeia produtiva do Cacau, visando a realização do Festival
Internacional do Chocolate e CacauChocolat Xingu 2024, que ocorrerá no
periodo de 12 a 16 de Junho de 2024 no muncipio de Altamira.

PERÍODO QUANT V. UNIT TOTAL
15 a 20/04/2024 5,5 R$ 308,84 R$ 1.698,62

Márcio Marcelo de Souza Trindade
Diretor Adm. Financeiro/SEDAP
PORTARIA DE DIÁRIA 335/2024
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 126-SEDAP de 08/04/2024, publi-
cada no DOE de 10/04/2024; e
Considerando Decreto Estadual nº 3.792 de 22 de março de 2024 que fixa
valores e estabelece normas à concessão de Diárias;
RESOLVE: Conceder Diárias ao servidor Luiz Octávio Rabelo Júnior, Cargo
Engenheiro Agrônomo, Matrícula 23795-1, Lotação Belém, com: DESTI-
NO: Brasil Novo, Medicilãndia e Uruará/PA
OBJETIVO: Reunir com os secretários municipais, órgãos, empreededores
e lideranças, da cadeia produtiva do Cacau, visando a realização do Festival
Internacional do Chocolate e CacauChocolat Xingu 2024, que ocorrerá no
periodo de 12 a 16 de Junho de 2024 no muncipio de Altamira.

PERÍODO QUANT V. UNIT TOTAL
16 a 19/04/2024 3,5 R$ 308,84 R$ 1.080,94

Márcio Marcelo de Souza Trindade
Diretor Adm. Financeiro/SEDAP
PORTARIA DE DIÁRIA 329/2024
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 126-SEDAP de 08/04/2024, publi-
cada no DOE de 10/04/2024; e
Considerando Decreto Estadual nº 3.792 de 22 de março de 2024 que fixa
valores e estabelece normas à concessão de Diárias;
RESOLVE: Conceder Diárias ao servidor Deivid Teixeira Dos Santos, Cargo
Supervisor, Matrícula 57222716, Lotação Belém, com: DESTINO: São Se-
bastião Da Boa Vista E Muanã/Pa
OBJETIVO: Acompanhamento e Fiscalização do Programa Nacional de Uni-
versalização e Acesso a Água Potável “ Água para Todos” nos municípios de
São Sebastião da Boa Vista e Muanã no Arquipélago do Marajó.

PERÍODO QUANT V. UNIT TOTAL
10 a 12/04/2024 2,5 R$ 308,84 R$ 772,10

Márcio Marcelo de Souza Trindade
Diretor Adm. Financeiro/SEDAP

Protocolo: 1060307
PORTARIA DE DIÁRIA 324/2024
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 126-SEDAP de 08/04/2024, publi-
cada no DOE de 10/04/2024; e
Considerando Decreto Estadual nº 3.792 de 22 de março de 2024 que fixa
valores e estabelece normas à concessão de Diárias;

RESOLVE: Conceder Diárias ao servidor Ariolando Jorge Lima Belfort, Car-
go Engenheiro Agrônomo Matrícula 832103, Lotação Belém, com: DESTI-
NO: Salvaterra E Soure/Pa
OBJETIVO: Representante no Comitê Técnico da CAISAN/PA (Órgão mem-
bro) a participar do Programa da Caravana do Brasil Sem Fome no Estado
do Pará – entrega do Plano Brasil Sem Fome para o Arquipélago do Marajó
e Visita a Iniciativas Públicas e da Sociedade Civil de Combate à Fome nos
municípios de Salvaterra e Soure.

PERÍODO QUANT V. UNIT TOTAL
18 a 20/04/2024 2,5 R$ 308,84 R$ 772,10

Márcio Marcelo de Souza Trindade
Diretor Adm. Financeiro/SEDAP
PORTARIA DE DIÁRIA 333/2024
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 126-SEDAP de 08/04/2024, publi-
cada no DOE de 10/04/2024; e
Considerando Decreto Estadual nº 3.792 de 22 de março de 2024 que fixa
valores e estabelece normas à concessão de Diárias;
RESOLVE: Conceder Diárias ao servidor Cristovão Figueiredo De Moraes,
Cargo Motorista Matrícula 55586542 , Lotação Belém, com: DESTINO: Sal-
vaterra E Soure/Pa
OBJETIVO: Conduzir o servidor para representar no Comitê Técnico da
CAISAN/PA (Órgão membro) a participar do Programa da Caravana do Bra-
sil Sem Fome no Estado do Pará – entrega do Plano Brasil Sem Fome para
o Arquipélago do Marajó e Visita a Iniciativas Públicas e da Sociedade Civil
de Combate à Fome nos municípios de Salvaterra e Soure.

PERÍODO QUANT V. UNIT TOTAL

18 a 20/04/2024 2,5 R$ 308,84 R$ 772,10

Márcio Marcelo de Souza Trindade
Diretor Adm. Financeiro/SEDAP

Protocolo: 1060415

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 123 DE 08 DE ABRIL DE 2024.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso das atribuições que
lhe são conferidas;
Considerando o processo 2023/1054435;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 105 de 21 de março de 2024,
publicada no DOE nº 35.754 de 22.03.2024.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MÁRCIO MARCELO DE SOUZA TRINDADE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 1059976

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Termo de Fomento n° 010/2024 – SEDAP
Concedente: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da
Pesca.
Organização da Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO DOS FEIRANTES DA FEIRA
DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE ABAETETUBA (AFAFA), inscrita no
CNPJ nº 28.309.560.0001/41.
Endereço: Avenida Dom Pedro II, Bairro: Centro, CEP: 68.440-000, Aba-
etetuba/PA.
Objeto: Proporcionar a diminuição da penosidade de trabalho e o aumento
da produção; aumento da produtividade agropecuária; evitar a abertura de
novas áreas e melhoria a renda familiar; aumento da oferta da produção
e da comercialização municipal e regional; melhoria da qualidade do solo
pela incorporação de restos de culturas e insumos, dentre outras.
Data de assinatura: 09/04/2024.
Vigência: 09/04/2024 a 31/05/2025.
Valor Total da Parceria: R$ R$ 310.000,00 (Trezentos e Dez Mil Reais).
Valor da Contrapartida Não Pecuniária: R$ R$ 30.000,00 (Trinta Mil Reais).
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 2233, Natureza de Despesa:
444042, Funcional Programática: 20.608.1528.2233 e Fonte de Recursos
01.500.0000.01.
Ordenador: GIOVANNI CORREA QUEIROZ.

Protocolo: 1060321

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

EXTRATO DA(S) PORTARIA(S) DE HOMOLOGAÇÃO EXPEDIDAS
PELO ILMO. SR. PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ
-ITERPA, NOS AUTOS DO PROCESSO DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁ-
RIA NÃO ONEROSA (DOAÇÃO) DE TERRAS, EM QUE FIGURA COMO
INTERESSADO: